
  

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
21.12.2018 г.                                                                                                  №856 
    пгт. Долгое   
 

О безвозмездной приемке движимого государственного имущества  
Орловской области, находящегося в казне Орловской области 

 в муниципальную собственность Должанского района Орловской области 
 

В соответствии с Законом Орловской области №1023-ОЗ от 5 февраля 2010 года 
«О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности 
Орловской области в муниципальную собственность и приема объектов 
муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в государственную 
собственность Орловской области», распоряжением Правительства Орловской 
области от 10.08.2018 г. №418-р,  
 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Безвозмездно принять движимое государственное имущество Орловской 
области, находящееся в казне Орловской области в муниципальную собственность 
Должанского района Орловской области. 

№ Наименование имущества Количество, 

шт. 

Цена за 

единицу, 

рублей 

Стоимость, рублей 

1 2 3 4 5 

АО «Издательство «Просвещение» 
 

1. 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др. Азбука. 1 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

78 256,19 19982,82 

2. 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др. Азбука. 1 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

78 256,19 19982,82 

3. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. 1 класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

73 323,84 23640,32 



4. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. 2 класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

58 325,49 18878,42 

5. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. 2 класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

58 325,49 18878,42 

6. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. 1 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

78 214,06 16696,68 

7. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. 1 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

78 214,06 16696,68 

8. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. 2 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

68 334,84 22769,12 

9. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. 2 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

68 334,84 22769,12 

10. 

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Математика. 1 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

70 287,98 20158,60 

11. 

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Математика. 1 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

70 287,98 20158,60 

12. 

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Математика. 2 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

58 316,69 18368,02 



13. 

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Математика. 2 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

58 316,69 18368,02 

14. 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

4 220,22 880,88 

15. 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

4 220,22 880,88 

16. 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

68 310,53 21116,04 

17. 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

68 310,53 21116,04 

18. 

Неменская Л.А. /Под ред. 
Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство. Ты изображаешь, 
украшаешь и строишь. 1 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

18 290,40 5227,20 

19. 

Коротеева Е.И. /Под ред. 
Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство. Искусство и ты. 2 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

15 325,27 4879,05 

20. 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. / Под ред. 
Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство. Искусство вокруг нас. 3 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

21 325,27 6830,67 

21. 

Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство. Каждый народ-художник. 
4 класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

14 325,27 4553,78 

22. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка. 1 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

19 311,41 5916,79 



23. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка. 2 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

15 326,15 4892,25 

24. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. Музыка. 3 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

21 326,15 6849,15 

25. 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Добромыслова Н.В.  Технология. 2 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

15 330,00 4950 

26. 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В и др.  Технология. 4 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

15 330,00 4950 

27. 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 
классы. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. 

17 320,21 5443,57 

28. 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я. Литература. 6 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
1 

3 329,89 989,67 

29. 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я. Литература. 6 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций. В двух частях. Часть 
2 

3 329,89 989,67 

30. 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык. VIII класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
организаций и школ с углубленным 
изучением английского языка  

91 550,11 50060,01 

31. 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под 
ред. Смирнова А.Т.   Основы 
безопасности жизнедеятельности. 
5 класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций 

15 428,12 6421,80 

ООО «Дрофа» 

1. 

Герасимова Т.П., Неклюкова 
Н.П.  География. Начальный 
курс. 6 класс. Учебник. 
ВЕРТИКАЛЬ 

8 381,00 3048,00 



2. 

Коринская В.А., Душина И.В., 
Щенев В.А. География 
материков и океанов. 7 класс. 
Учебник (классич. линия). 
ВЕРТИКАЛЬ 

10 381,00 3810,00 

3. 
Баринова И.И. География 
России. Природа. 8 класс. 
Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

120 381,00 45720,00 

4. 
Перышкин А.В. Физика. 7 класс. 
Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

10 405,00 4050,00 

5. 
Перышкин А.В. Физика. 8 класс. 
Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

120 405,00 48600,00 

6. 
Габриелян О.С. Химия. 8 класс. 
Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

120 385,00 46200,00 

7. 
Воронцов-Вельяминов Б.А., 
Страут Е.К. Астрономия 11 класс 

44 402,00 17688,00 

8. 
Андреев И.Л., Фёдоров И.Н. 
История России. 6 класс. 
Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

56 295,00 16520,00 

9. 

Андреев И.Л.,  Ляшенко Л.М., 
Амосова И.В., Артасов И.А., 
Фёдоров И.Н. История России. 8 
класс. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

120 295,00 35400,00 

10. 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык. 2 класс. 
Учебник. Часть 1.Rainbow 
English. РИТМ 

75 249,00 18675,00 

11. 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык. 2 класс. 
Учебник. Часть 2.Rainbow 
English. РИТМ 

75 249,00 18675,00 

2. Принятое движимое имущество муниципальной собственности Должанского 
района Орловской области, указанное в п. 1 настоящего постановления, передать 
Бюджетным общеобразовательным учреждениям Должанского района Орловской 
области, на праве оперативного управления, сохраняя статус «Муниципальная 
собственность Должанского района» 

3. Главным бухгалтерам бюджетных общеобразовательных учреждений 
Должанского района Орловской области: 

1. Коняева Е.Ф. (БОУ «Должанская сош») 
2. Иванова М.А. (БОУ «В - Ольшанская сош», БОУ «Дубровская оош») 
3. Смирнова О.П. (БОУ «В-Должанская оош») 
4. Камардина О.С. (БОУ «Урыновская сош», БОУ «Знаменская оош», 

«Евлановская оош») 
5. Дмитрова С.Ю. (БОУ «Козьма-Демьяновская сош», БОУ «Быстринская оош») 
6. Гриненко Е.С. (БОУ «Алексеевская сош», БОУ «Егорьевская оош») 
7. Должикова Н.Н. (БОУ «Никольская сош») 
на основании акта приемки-передачи отразить сведения к бухгалтерскому учету 

о принятом движимом имуществе муниципальной собственности Должанского района 
Орловской области, указанном в п. 1 настоящего постановления.  

     4. Контроль оставляю за собой. 
 

 
Исполняющий обязанности 
главы администрации района                                                                И.П. Чеботкова 
 
 
 


